MUNICÍPIO CONTRATANTE DESCRIÇÃO DA OBRA EMPRESA CONTRATADA DATA INICIAL
PRAZO DE

EXECUÇÃO

SITUAÇÃO DA

OBRA

PERCENTUAL

DE EXECUÇÃO

DA OBRA

VALOR

CONTRATATO

PRAZO DO CONTRATO/

CONCLUSÃO
MARCO INICIAL ENDEREÇO DA OBRA Nº CONTRATO Nº PROCESSO

VALOR DO

ACRÉSCIMO

VALOR DA

SUPRESSÃO

VALOR DO

REAJUSTE
LATITUDE/LONGITUDE

DATA DA

PARALISAÇÃO
MOTIVO DA PARALISAÇÃO

DATA PREVISTA

DE REINÍCIO

RESPONSÁVEL

PELA

INEXECUÇÃO

DATA DA

ÚLTIMA

ATUALIZAÇÃO

Nº MEDIÇÕES NOTAS FISCAIS
CONTRATO E TERMOS

ADITIVOS
FOTOS DA OBRA

PLANILHA

ORÇAMENTÁRIA

Santa Luzia

D'Oeste
DETRAN-RO

Construção da CIRETRAN do

Município de Santa Luzia D'Oeste

MEGA ENGENHARIA

CONSTRUTORA LTDA
17/03/2025 15 meses Em andamento 11,71% R$ 5.105.392,51 910 dias

A  contar de

25/02/2025

Lote Urbano 12, Quadra 4A,

Setor 3, Rua F, Santa Luzia

D'Oeste

122/2025/PGE-

DETRAN
0010.020560/2024-47  -  -  - 11° 54' 52" S / 61° 46' 16" O Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não se aplica 31/12/2025 7 Link de acesso Link de acesso Link de acesso Link de acesso

Ji-Paraná DETRAN-RO
Reforma da CIRETRAN de Ji-

Paraná

ENGIX CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA
26/08/2025 6 meses Em andamento 20,93% R$ 1.876.428,82 365 dias 05/05/2025

Av. Ji-Paraná, 615 - Urupá, Ji-

Paraná - RO, 76900-261

347/2025/PGE-

DETRAN
0010.028886/2025-01  -  -  - 10° 53' 05" S / 61° 57' 11"O Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não se aplica 31/12/2025 3 Link de acesso Link de acesso Link de acesso Link de acesso

Guajará-Mirim DETRAN-RO
Reforma e ampliação da

CIRETRAN de Guajará-Mirim
MASTER ENGENHARIA LTDA 26/11/2021 12 meses Concluída 90,24% R$ 1.590.915,65

1.620 dias (600 iniciais + 400 +

360 + 260 por aditivos).
11/01/2022

Avenida Primeiro de Maio -

Bairro 10 de Abril

034/2021/PGE-

DETRAN
0010.053623/2020-18 - - - 10° 46' 42.79'' S / 65° 19' 27.91" O

Não se aplica ao

exercício de 2025
Não se aplica ao exercício de 2025

Não se aplica ao

exercício de 2025
Não se aplica 31/12/2025 31 Link de acesso Link de acesso Link de acesso Link de acesso

Costa Marques DETRAN-RO
Construção da CIRETRAN do

Município de Costa Marques

PROGRESSUS

CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO

LTDA

16/05/2022 12 meses Concluída 91,73% R$ 1.761.700,18
1235 dias (730 iniciais + 450

aditivo + 55)

A contar de

04/05/2022
Avenida Chianca, 799 - Centro

007/2022/PGE-

DETRAN
0010.029217/2020-34  R$    335.664,13  R$    427.683,55 -R$ 92.019,42 12 ° 26' 36" S / 64° 13' 41" O

Não se aplica ao

exercício de 2025
Não se aplica ao exercício de 2025

Não se aplica ao

exercício de 2025
Não se aplica 31/12/2025 20 Link de acesso Link de acesso Link de acesso Link de acesso

TRANSPARÊNCIA ATIVA DE OBRAS PÚBLICAS REALIZADAS POR MEIO DE CONTRATOS - 2025

Legenda:

1) Data Inicial: data da Ordem de Serviço.

2) Situação da Obra: aguardando ampliação de metas, aguardando OS, cancelada, concluída, contrato rescindido, em andamento, em execução, em licitação, execução com atraso, homologada, paralisada.

3) Marco Inicial: a contar da data da última assinatura.

4) Endereço da obra: localização da placa de obra.

5) Latitude e Longitude: localização da placa de obra.

6) Notas Fiscais, Termos Aditivos, Fotos da Obra e Documentos: inserir link de acesso do Portal Transparência onde constam os documentos.

7) Planilha Orçamentária: Atualizada.

8) Não se aplica: nos casos em que a informação não passou ainda pela fase de elaboração ou a necessidade do procedimento, como por exemplo: data da paralisação.

https://www.google.com/maps/place/@-11.9140569,-61.7713355,276m/data=!3m1!1e3!4m8!1m7!3m6!1s0x93c8740d1acc0b9d:0x72a68eacd4a02877!2sDETRAN-CIRETRAN+SANTA+LUZIA%2FRO!8m2!3d-11.9082903!4d-61.7729032!16s%2Fg%2F1tqnmqlz?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI2MDExMy4wIKXMDSoA
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/nota-1-2-3-4-5-6-7-medicao-ciretran-reg20260115100044.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/termo-de-contrato-122-reg20260121093523.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/1-2-3-4-5-6-7-medicao-relatorio-fotografico-reg20260115095900.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/planilha-reg20260121110340.pdf
https://www.google.com/maps/place/R.+Ana+Gomes+dos+Santos,+232+-+Jardim+Aurelio+Bernardi,+Ji-Paran%C3%A1+-+RO,+76907-430/@-10.8653011,-61.9641909,138m/data=!3m1!1e3!4m14!1m7!3m6!1s0x93c99b45d75d6aad:0x729ca1eca0c8a7e6!2sCIRETRAN+de+Ji-Paran%C3%A1+-+DETRAN
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/nota-fiscal-1-2-medicao-reg20260115102937.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/termo-de-contrato-347-reg20260121094515.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/ciretran-ji-parana-1-2-3-reg20260115130853.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/planilha-sintetica-reg20260121104611.pdf
https://www.google.com/maps/place/CIRETRAN+de+Guajar%C3%A1-Mirim+-+DETRAN%2FRO/@-10.7785884,-65.3269442,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x93d3c5003c6e38ab:0xe992445f15a17951!8m2!3d-10.7785884!4d-65.3243693!16s%2Fg%2F1tx_7fst?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI2MDExMy4wIKX
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/nota-fiscal-27-28-29-30-31-medicao-reg20260115103152.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/contrato-1-2-3-termo-reg20260121093455.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/27-28-29-30-31-medicao-relatorio-fotografico-reg20260115103042.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/planilha-sintetica-reg20260121104520.pdf
https://www.google.com/maps/search/ciretran+de+costa+marques/@-12.4434281,-64.2289617,138m/data=!3m1!1e3?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI2MDExMy4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/nota-fiscal-18-19-20-medicao-reg20260115103649.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/contrato-1-e-2-termo-reg20260121093430.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/18-19-20-medicao-relatorio-fotografico-reg20260115103606.pdf
https://transparencia.detran.ro.gov.br/uploads/docs-v2/2026/1/planilha-sintetica-reg20260121110417.pdf